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Tehostetun palveluasumisen asukasvalintaperusteet Loimaan kaupungin 
Ikäihmisten palveluissa (65 vuotta täyttäneet) 
 
Tehostettuun asumispalveluun sijoitettavalla asukkaalla on muistin, fyysisen, 
psyykkisen ja/tai muun toimintakyvyn alentumista niin paljon, että hän tarvitsee 
jatkuvaa ympärivuorokautista huolenpitoa, valvontaa ja hoitoa. Asiakas tarvitsee 
toisen henkilön apua tai valvontaa lähes kaikissa päivittäisissä toimissaan useita 
kertoja päivässä/vuorokaudessa. 
 

1. Asiakkaan kotona selviytymisestä tehdään moniammatillinen palvelutarpeen ja 
toimintakyvyn arviointi aina ennen ympärivuorokautisen hoitopaikan myöntämistä. 
Moniammatillinen arviointi tehdään hoitoon osallistuvien tahojen kesken. Kotihoidossa 
sosionomi, intensiivitiimi, kotihoidon henkilöstö ja vanhustyön ohjaaja. Omaishoidossa 
omaishoidontuen arviointitiimi ja vanhustyön ohjaaja. Akuutti kuntoutusosastoilla osaston 
sosiaalityöntekijä, lääkäri, fysioterapeutti, sairaanhoitaja/lähihoitaja osastolta ja 
vanhustyön ohjaaja.     
 

2. Omassa kodissa selviytymistä ja tehostetun palveluasumisen perusteiden täyttymistä 
arvioidaan yleensä arviointijaksolla intensiivitiimin asiakkaana sekä kartoittamalla 
asiakkaalle tarkoituksenmukaiset kotona asumista tukevat sosiaali- ja terveyspalvelut sekä 
asiakkaan sosiaalisen verkoston tuki.  

 
Edellä mainittu käytäntö koskee myös kotiutusta osastojaksolta, mikäli moniammatillinen 
työryhmä on arvioinut kotona selviytymisen olevan mahdollista. Palvelutarve arvio tehdään 
siinä vaiheessa, kun tarve osastohoidolle ja kuntoutukselle päättyy.  

 
3. Arviointi sisältää aina Rava- ja FIM- mittareilla tehdyt toimintakykyarviot. 

Rava- arvon tulisi olla vähintään 3,00 ja FIM-luokan 0-3. Mikäli muistamattomuus on 
sijoituksen perusteena, asiakkaan tilannetta arvioidaan lisäksi muistitesteillä. MMSE arvo 
on hoitopaikkasijoituksissa pääsääntöisesti alle 16/30. Toimintakykymittareiden lisäksi 
kotona selviytymistä arvioitaessa huomioidaan myös asuinympäristön ja muiden 
yksilöllisten seikkojen vaikutus kotona selviytymiselle tai turvallisuudelle.  
Arvioinnissa käytetään apuna oheista tarkistuslistaa. Yhteenveto kirjataan SOS-näkymään 
(intensiivitiimin sosionomi, akuuttiosastojen sosiaalityöntekijä), HOI-näkymään 
(omaishoidon tuki) tai HOKE- näkymään hoitotyön yhteenvetona (intensiivitiimi). 
Yhteenvedot johtopäätöksineen toimitetaan vanhustyön ohjaajalle päätöksen teon 
pohjaksi. 
Vanhustyön ohjaaja kirjaa tekemänsä päätöksen SOS-näkymälle. 
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4. Tarvittaessa myös asiakkaan / omaisen / edunvalvojan aloitteesta voidaan käynnistää 

moniammatillinen palvelutarpeen arviointi hoitoon osallistuvien tahojen kesken.   
 

5. Tehostetun palveluasumisen asukasvalintakriteerien täyttyessä vanhustyön ohjaaja tekee 
hallintosäännön mukaisen viranhaltija päätöksen asiakkaalle. Mikäli jatkohoitopaikkaa ei 
ole tarjota heti, tehdään myönteinen päätös jonoon asettamisesta ja sitten kun pysyvää 
paikkaa asumispalveluyksikössä voidaan tarjota, siitä tehdään myönteinen valintapäätös. 

 
Mikäli palvelutarpeen arviointi on käynnistynyt asiakkaan, omaisen tai edunvalvojan 
toimesta, eikä moniammatillisen arvioinnin lopputuloksena perusteiden katsota täyttyvän, 
vanhustyön ohjaaja tekee kielteisen, oikaisukelpoisen päätöksen.    

 
6. Mikäli asiakas kieltäytyy tarjotusta paikasta, hoitopaikan jonotus raukeaa tai alkaa alusta. 

Jonottaminen ei voi tapahtua osastolla, vaan potilas kotiutetaan intensiivitiimin tuella 
kotiin.  

 
7. Mikäli asumispalvelupaikkaa ei ole pystytty tarjoamaan kolmen kuukauden kuluessa 

jonoon asettamisesta lukien, palvelutarpeen arviointi suoritetaan uudelleen. Mikäli iäkkään 
henkilön toimintakyky ja kotona selviytymisen mahdollisuudet ovat jonotusaikana 
muuttuneet parempaan suuntaan uudelleen arvioinnin perusteella voidaan jonopäätös 
myös purkaa.  
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Tarkistuslista arvioinnin tueksi:  
 
Selvitys nykyisestä asumismuodosta  
 asunnon kunto, varustelu, kotona selviytymistä haittaavat tekijät asunnossa 
 
Selvitys nykyisistä kotiin järjestetyistä palveluista    
Kotihoidon palvelut, tukipalvelut, vpl mukaiset, yksityiset palvelut, omaisten osuus kotona 
asumisen tukena, kolmas sektori 
Jos ei ole ollut kotiin järjestettyjä palveluja aiemmin, syy miksi ei (jos tiedossa)  
 
Sosiaalinen verkosto kotona selviytymisen tukena 
Onko puolisoa tai muuta läheistä, jolla on mahdollisuus auttaa kotona selviytymisessä Onko 
mahdollisuus omaishoitajuuteen selvitetty  
 
Asiakkaan / potilaan oma mielipide kotona selviytymisestään  
Mitkä asiakkaan/potilaan mielestä ovat suurimmat esteet kotona selviytymiselle 
Ymmärtääkö tai kykeneekö asiakas/potilas itse realistisesti arvioimaan toimintakykyään  
Toiveet jatkopaikan suhteen   
 
Lähiomaisen/edunvalvojan mielipide kotona selviytymisestä tai jatkohoitopaikan tarpeesta 
Omaisen näkemys asiakkaan/potilaan kotona pärjäämisen haasteista, perustelut 
Toiveet jatkohoitopaikan suhteen 
 
Kotihoidon näkemys kotona selviytymisestä  
Miten ja koska palvelutarvetta on arvioitu ja mihin toimenpiteisiin on ryhdytty  
Kotihoidon näkemys siitä, mitä palveluja olisi mahdollista lisätä kotona selviytymisen tukemiseksi 
Vaikka apuja olisi lisättävissä, miksi niilläkään ei saada apua kotona selviytymiseen 
Onko asunnossa kotona selviytymistä haittaavia tekijöitä esim. pärjäämisen helpottaminen 
asunnonmuutostöillä  
Onko itsenäisen tai tuetun asumisen asuntovaihtoehtoja selvitetty 
 
Arvioivan tahon moniammatillinen näkemys nykyisestä toimintakyvystä ja perustelut kotona 
pärjäämättömyydelle.  
Tehdyt toimenpiteet, esim. kuntoutus, kevyemmän asumismuodon kartoitus, asunnon 
muutostöiden tarve ja mahdollisuus 
Arvioinnissa vaikuttavat toimintakykymittarit (RaVa, Fim ja MMSE)  
 
Muut arvioinnissa huomioitavat tekijät  
Onko muita syitä, jotka vaikuttavat esimerkiksi hoitopaikan tarpeeseen ja tekevät nykyisessä 
asunnossa asumisen ja selviytymisen mahdottomaksi 
 
Arviointiin osallistuneet ammattiryhmät  
 
 
 
 
  


